‐1‐

2023 年 3 月 14 日
高校生・受験生の皆様
関係各位

フェリス女学院大学 2024 年度入学者選抜＜2024 年 4 月入学＞について

2024 年度のフェリス女学院大学の入学者選抜について、変更点を下記のとおりお知らせいたします。
詳細は、入試ガイド（2023 年 5 月下旬以降配布開始予定）及び学生募集要項（8 月以降順次 Web 公開予定）
にてご確認ください。
ご不明な点等ございましたら、本学入試課までお問い合わせください。

学部
① 総合型選抜

1）従来の総合型選抜を「総合型選抜Ⅰ期」とし、新たに「総合型選抜Ⅱ期」を実施します。

2）実施日程を以下のとおりとします。

   [総合型選抜Ⅰ期]
   入試実施日：2023 年 10 月 14 日（土）
   合格発表日：2023 年 11 月 1 日（水）

   [総合型選抜Ⅱ期]
   入試実施日：2023 年 12 月 2 日（土）
   合格発表日：2023 年 12 月 7 日（木）

3）専願型と併願型について、以下のとおりとします。
[総合型選抜Ⅰ期]
専願型：英語英米文学科、国際交流学科、音楽芸術学科
併願型：日本語日本文学科、コミュニケーション学科、国際交流学科

[総合型選抜Ⅱ期]
すべて専願型とします。

4）選考方法は、以下のとおりとします。

[総合型選抜Ⅰ期]
2023 年度と同様とします。

[総合型選抜Ⅱ期]
「全学科共通小論文＋個人面接」とします。

‐2‐

② 学校推薦型選抜
1）新たに学校推薦型選抜（公募制）「卒業生子女等入試」を実施します。

2）実施日程を以下のとおりとします。

   入試実施日：2023 年 11 月 18 日（土）
   合格発表日：2023 年 12 月 1 日（金）

3）出願資格は以下のとおりとします。
4 親等（受験生自身からみて母・祖母・姉・叔母・従妹等）内に本学卒業生（中高・短期大学・大学院
を含む）もしくは在学生がいる者で、2024 年 3 月に高等学校または中等教育学校を卒業見込みであり、
その他諸条件を満たす女子。
諸条件：「専願」「評定平均 3.2 以上」「高等学校長の推薦書」「卒業生と受験生本人の関係を証明する書
類（住民票・戸籍謄本等）」

4）選考方法は以下のとおりとします。

書類審査、面接（口頭試問）

③ 一般入試（Ａ日程）

1）以下の日程で実施します。
  入試実施日：2024 年 1 月 27 日（土）、1 月 28 日（日）

 2）1 月 27 日（土）において、本学緑園キャンパス試験場のほか、東京駅会場を設定します。
 3）英検®を利用できることとし、複数の科目及び英検®の中から受験するものを自由に選択したうえで、得

点の高いもので合否判定を行う「ベストスコア方式」とします。

④ 一般入試（C 日程）

英語英米文学科・日本語日本文学科・国際交流学科、について、「小論文方式」を追加します。
コミュニケーション学科は英語または英検®、または英語・英検®の得点の高いもので合否判定を行う「ベス

トスコア方式」とします。

⑤ 2024 年度募集人員（学部１年次入学）

以下のとおり変更いたします。

学部 学科

一般
総合型選抜

（Ⅰ期･Ⅱ期）
A 日程

２科目型
A 日程

３科目型
B 日程 C 日程

大学入学共
通テスト利
用（前期）

大学入学共
通テスト利
用（後期）

文

英語英米文 30 8 5 若干名 15 若干名 32

日本語日本文 30 10 8 若干名 10 若干名 32

コミュニケー
ション 28 10 8 若干名 12 若干名 32

国際交流 国際交流 50 30 17 若干名 25 若干名 70

音 音楽芸術 20 6 5 若干名 12 若干名 32

以 上

フェリス女学院大学

更新 ： 2023 年 5 月 11 日（ ② 学校推薦型選抜「卒業生子女等入試」新規追加 ）
更新 ： 2023 年 7 月 10 日（ ④ 一般入試（C 日程）「コミュニケーション学科」試験方法の変更追加 ）